INDICAÇÃO Nº 6360/2000

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita gestões junto à CEMIG, no sentido de efetuar a colocação de poste de iluminação pública, na Trav. Cesário Scodeler, no bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

É precária a iluminação da referida travessa, o que tem trazido medo aos moradores que se vêem ameaçados pela presença de meliantes. A colocação de um poste de iluminação pública irá atender 8 casas da referida via.

Sala das Sessões, 17 de Agosto de 2000.

Carmelita de Fátima Santos

Vereadora

PAGE